



# R&D Artwork Brief

## General Information (For R&D reference only)

CU Product Information Record	720000264042/000
Valid From	Sep 30, 2023
Valid To	Dec 31, 9999
Status	Released PL
Created By	KEY_A500
Changed By	SAP_WFRT

## CU Product Information Record Description

Language	Description
Czech	MAGNUM CHILL BLUEBERRY COOKIE 90ml
Danish	MAGNUM CHILL BLUEBERRY COOKIE 90ml OOH DK
English	CU PIRD MAGNUM CHILL 90ML OOH
English_GB	Magnum Chill OOH 90ml
Estonian	MAGNUM CHILL BLUEBERRY COOKIE 70 g (90 ml) e
Finnish	MAGNUM CHILL BLUEBERRY COOKIE 90ml OOH FI
French	MAGNUM CHILL BLUBERRY COOKIE Myrtille avec des cookies au cacao 90 ML OOH
German_DACH	MAGNUM CHILL BLUEBERRY COOKIE
Italian	MAGNUM CHILL BLUEBERRY COOKIE 90ml OOH
Latvian	MAGNUM CHILL BLUEBERRY COOKIE 70 g (90 ml) e
Lithuanian	MAGNUM CHILL BLUEBERRY COOKIE 70 g (90 ml) e
Slovak	MAGNUM CHILL BLUEBERRY COOKIE 90ml
Spanish	MAGNUM CHILL BLUEBERRY COOKIE 90ml OOH
Swedish	MAGNUM CHILL BLUEBERRY COOKIE 90ml OOH SE

## Target Location Details

Validity Area	Language
Spain	Spanish



# R&D Artwork Brief

## CUC Product Information Record Data

### Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	CUC PIRD Magnum Chill Blueberry Cookies 90ml

## Ingredient and Allergens/Diet Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

**Legal Denominator:** Producto vegetal helado sabor galleta de vainilla con interior de sorbete de arándanos, con cobertura de chocolate (32%) y trocitos de galleta (3%). La cobertura de chocolate contiene grasas vegetales además de manteca de cacao.

### Ingredient List:

Ingredientes: agua, azúcar, manteca de cacao<sup>1</sup>, pasta de cacao<sup>1</sup>, jarabe de glucosa, puré de arándano (5%), grasa de coco, zumo de arándano a partir de concentrado (2,5%), fructosa, jarabe de glucosa-fructosa, harina de arroz, harina de tapioca, concentrado de espirulina, aceite de nabina, proteína de guisante, emulgentes (lecitinas), cacao en polvo desgrasado<sup>1</sup>, aromas, estabilizantes (goma garrofin, goma guar, carragenanos), sal, gasificante (E500), zumo de manzana concentrado, zumo de zanahoria concentrado, corrector de acidez (ácido cítrico). Puede contener **ALMENDRAS, AVELLANAS, LECHE, AVENA, CENTENO, SOJA y TRIGO**. <sup>1</sup>Certificado Rainforest Alliance

## Additional Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

### Measures :

Measure Type	Value	UOM	UOM Description
Porciones/Raciones /Usos	1	Número	Número
Peso declarado	70	g e	Gramos e
Volumen declarado	90	ml e	Mililitros e
Peso por porción/ración	70	g	Gramos
Volumen por porción/ración	90	ml	Mililitros

### Statements:

Purpose	Description
SHELF LIFE	Consumir preferentemente antes del fin de:
STORAGE	Mantener a temperatura inferior a -18°C
SYMBOLS/LOGOS[CLP]	EVU logo VEGAN (code 0705)
DISPOSAL	<b>Recicla:</b> Envoltorio al contenedor amarillo y palo al contenedor compostable.

## Nutrient Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

On Pack Nutrition Information [As Sold]

Información nutricional	Por 100 g	Por 73,68 g [ 100 ml ]	Per portion 70 g [ 90 ml ]	Cantidad diaria recomendada (IR/VRN) 70 g [ 90 ml ]
Valor energético	1274 kJ	939 kJ	892 kJ	11 %



# R&D Artwork Brief

Valor energético	305 kcal	224 kcal	213 kcal	11 %
Grasas	17 g	13 g	12 g	17 %
de las cuales saturadas	11 g	8,3 g	7,9 g	40 %
Hidratos de carbono	34 g	25 g	24 g	9 %
de los cuales azúcares	26 g	19 g	18 g	20 %
Proteínas	1,6 g	1,2 g	1,1 g	2 %
Sal	0,06 g	0,05 g	0,04 g	< 1 %

## Artwork Briefing Notes

German is shared with DE/AT/CH, so combine to 1 German Ingredient List, but display CH Legal Denominator additional if different.

English GB for both UK & IE target locations. UK and IRL contact details on the artwork

CZ+SK correct wording to be used in nutri table:

Výživové údaje

Energie / Energia

Tuky

z toho nasycené mastné kyseliny / z toho nasýtené mastné kyseliny

Sacharidy

z toho cukry

Bílkoviny / Bielkoviny

Sůl /Sol´

\*% z referenční hodnoty příjmu u průměrné dospělé osoby (8400 kJ/2000 kcal)/ \*% z referenčného príjmu priemerného dospelého (8400 kJ/2000 kcal).

*End of CUC Product Information Record*



# R&D Artwork Brief

## Combination pack data

### Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	CUC PIRD Magnum Chill Blueberry Cookies 90ml